17 De antitheto.

Antitheton fiet quoties contraria nectes.

Antitheton est figura, qua contraria contrariis, & singula singulis opponuntur: v. g. (Ovid. Met. lib. 1.)

Frigida pugnant calidis, humentia siccis,

Mollia cum duris, sine pondere habentia pondus.

(Cic. ad Brutum).

Vicit pudorem libido, timorem audacia, rationem amentia.

Otras muchas figuras se omiten por no causar confusion al estudiante gramático, las que puede ver en Calepino.

F I N I S.

SENTENCIAS SACADAS DE LAS OBRAS de los Santos Padres, de los Autores Latinos, así Poetas, como Oradores, Historiadores y Filósofos; las quales (ademas de otras muchas que se han dicho en los adagios) son muy necesarias al Gramático perfecto para saber vivir bien, y instaurar su vida.

AD LECTOREM.

*Hæc succinta licet, brevibusque reposita, docebunt.
Qui vitam formes, instituasque tuam.*

- A**
AB alio expectes, alteri quod feceris.
 Ab improbis irrideri, laudari est.
 Abscondi Deo nihil potest.
 Abrogata fide, societas humana tollitur.
 Abundat virtutibus, qui virtutes alienas amat.
 Acerba audire, tolerabilius est, quam videre.
 Accipere si non esset, nullus esset malus.
 Actio non datur contra patrem.
 Ad Deum nisi virtutes referantur, vitia sunt.
 Ad ducis laudem subjectorum pertinet virtus.
 Adolescentes à lascivia sevocare, difficile bellum.
 Adolescentibus præsertim fugienda est occasio mali.
 Ad principia non est ratio.
 Affectuum omnium capita sunt delectatio, & dolor.
 A laboribus continuis danda est quædam respiratio.
 Alia ex aliis eveniunt.
 Aliena vitia in oculis habemus, nostra à tergo sunt.
 Amantes pacem, amant Deum; qui est auctor pacis.
 Amandus est generator, sed Creator præponendus est.
 Amantium iræ redintegratio amoris est.
 Amicus est, qui amat, & è converso amatur.
 Amicus certus in necessitate cernitur.
 Amicorum bona sunt communia.
 Amicitia est jucundissima, quam morum similitudo conjugavit.
 Amicitia pauperum certior est, quàm divitum.
 Amici multi, amicus nemo.

- Amor hominibus furor est.
 Amor tenebras infundit.
 Amores, & divitiæ celeriter florescunt.
 A mortuo non expectes sermonem, nec ab avaro gratiam.
 Animo post Deum nihil melius.
 Animæ, & corporis dulce consortium.
 Animæ patria est ipse Deus.
 Animæ oculus mens est, & pes est amor.
 Animi vitia totidem sunt, quot virtutes.
 Animo male affecto sermones sunt medicinæ.
 Animum abducere à consuetudine oculorum, **difficillimum.**
 Ante lucem creatam Deus non fuit in tenebris.
 Apparet virtus, arguiturque malis.
 Arguendo, & disputando veritas invenitur.
 Armorum exitus, semper incerti, & timidi.
 Ars circa difficilia sit semper, & virtus.
 Assidua stilla cavat saxum.
 Assuetudo mali animos effert.
 Astrictus nuptiis, non amplius liber est.
 Avarus semper est pauper.
 Audire non solum debemus, sed imitari.
 Audire volentis est, sustinere nolentis.
 Auctoritas rationem præcedit.
 Auro loquente, nil pollet quævis oratio.